[Ubi etiam videt Scholiaffen, & Pindari ad primum Olympicarum. Idem Euripides in Phaethonte ra-

am Euripidem ipsius discipulum, solum in Phaethonte fabula auream globam appellasse. Profectum quoque in Olympiam, sereno et lucente caelo sedisse pellicea indutum veste, quasi brevi eruptura pluvia; sicque contigisse. Percontanti, an Lampsaeceni montes mare essent aliquando futuri? dixisse ferunt, Ita sane, nisi tempus defecerit. Rogatus cuius rei causa natus esset? Inspeciendi, inquit, caeli, et solis et luna. Dicenti cuidam, Atheniensibus privatus es? Non ego illis, ait, sed illi me. Cum vidisset Mausoli sepulcrum, Monumentum, inquit, pretiosum, in lapide conversarum divitiarum imago est. Indignanti cuidam a moleste ferenti, quod in alieno solo moretur, Bono, inquit, esto animi. Similis enim videtur in infernum descensus est. Videtur autem, ut Phavorinus in Omnimoda Historia testatur, primus Homeri poema, de virtute et justitia compositum esse dixisse, multumque Metrodorum Lampfacenum, familiarem suum, ad eam opinionem contulisse. Quem in his etiam, quae ad naturae historiam attinent, constat poetam fuisse in primis studiosum. Primus autem Anaxagoras librum a

dios Solis dixit χροῖας φλόγα. vide Strabonem lib. 1. ff. Casaub.

25 Περίους ενδύτην ἀσέδισσε quasi summa pluvia.] Aelianus lib. 7. de Animal. cap. 8. hoc idem de Anaxagora confirmat. ac propterea cum maxima admiratione a Graecis affectum fuisse tradit his verbis. ἰδὲ λυμνία δὲ ἐπιμύον Κραξαγόρας ἐν διφθέρῳ καὶ ἀστὴν τὰ δόματα, ἐπιβλαπῶντος νεῖτου τὸ ἰλλυκεῖον πᾶσι ἡδὲ, καὶ βέλτερον καὶ ἡ κατὰ τὸν ἀστρονομίῳ φύσει ἐκπαύει. Aldob.

26 Ἀθηνῶν] Legitur etiam cum interrogatione, ἢ περὶ τῶν Ἀθηνῶν, Henr. Steph.

27 Ὑπόμνημα ἴσχυρι, ad inferos tantumdem est descendit.] Graece, πανταχόθεν, ἔφη, ὁμοία ἰσχυρὴ ἐστὶν ἡ εἰς ἄβυδον καταβασίς. Videtur Laërtius a Ciceroe Tusc. quae. lib. 1. locum istum transulisse. Verba Cicerois sunt: Praeclare Anaxagoras, qui cum Lampsaeci potestatem, quarantibus amicis, velletne Clazomenas in patriam, se quid accidisset, afferri? nihil necessesse est, inquit, ὑπόμνημα ἴσχυρι ad inferos tantumdem via est. Aldob.

28 Πρῶτος δὲ ἀναξαγόρας καὶ βιβλίον ἐξέδωκε συγγραφήν.] Putari olim ex illis Plutarchi in Nicia, ὃ γὰρ πρῶτος καθίσταται γὰρ πάντων, καὶ βοηθῶντα τοῦ πᾶσι εὐδαιμονίας καταναγκαίαι καὶ σκιάς, λέγοντις γράφειν κατὰ νόμον ἀναξαγόρας; legendum esse hic quoque βιβλίον ἐξέδωκε, συγγραφεὶν περὶ σιδήρου, nam quia mox sequitur, φορεῖ δὲ Σιδήρου, potuisse similitudi-

se scriptum edidit. Enimvero sub principe Dimylo cecidisse de caelo lapidem, Anaxagoraeque tum dixisse, caelum omne ex lapideibus esse compositum, ac vehementi circumitu consistere, aliis remissius lapsurum, Silenus in primo historiarii auctor est. Varia de hujus historiarii auctor est. Nam in Successionibus Philosophorum tradit Socion, a Cleone impietatis accusatum, quod solum candentem dixerit laminam, ac pronitus igitur: defensum autem a Pericle discipulo, quinque talentis multatum, exilioque damnatum fuisse. Porro Satyrus in Vitis, a Thucydide accusatum ait, quod hic contraria Pericli in Republica administratione sentiret: neque impietatis modo, verum et prodigionis, absentemque morti addictum. Et cum illi renuntiata esset, et damnatio sua, et filiorum mors, de damnatione dixisse, Lampridem adversum illos atque se ex aequo naturam tulisse sententiam. de filiorum autem morte, Sciebam me genuisse mortales. Alii hoc ad Solonem referunt, alii ad Xenophontem. Hanc autem manibus etiam propriis sepelivisse liberos Demetrius Pha-